

גינת נוי

פרשת פנחס ותהילים פסקא א

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף גי'עאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"א, גליון מס' כג טל: 052-7611435 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

פרשת פנחס

פינחס בן אלעזר בן אהרן הכהן השיב את חמתי מעל בני ישראל בקנאו את קנאתי בתוכם ולא כליתי את בני ישראל בקנאתי: לכן אמר הנני נתן לו את בריתי שלום: והיתה לו ולזרעו אחריו ברית כהנת עולם תחת אשר קנא לאלהיו ויכפר על בני ישראל: (כה, יא-יג)

אמרו חז"ל פנחס הוא אליהו. והטעם שנתוסף לפנחס יו"ד, ונכתב פינחס מלא, כי היו"ד שנוספה הוא כחשבון אליהו. כי יו"ד הוא חשבון 46, י 10 - יו 16 - יוד 20. ובצירוף חשבון ששה אותיות י, יו, יוד, עוד 6, סך הכל 52, כחשבון אליהו (52).

מובא בזוהר הקדוש, שפנחס עשה שני דברים: קנאת ה', והשיב את חמתו מעל בני ישראל ולא כליתי את בני ישראל בקנאתי. כשדקר אותם, קנא את קנאת ה', וכשהביא אותם וחיבטם לפני משה, ואמר למשה על זה יפלו עשרים וארבעה אלף מישראל, הקב"ה שכך מחמתו. אמר בזה, "לא כליתי את בני ישראל בקנאתי", לכן מגיע לו שני מתנות, אחד כהונת עולם לו ולזרעו אחריו, ומתנה שניה נתן לו שלום, שלום אפילו ממלאך המות, שלא ימות, והוא אליהו הנביא שלא מת.

כשם שקנא לאלקיו ועשה שלום בין הקב"ה וישראל, יזכה לבשר לישראל בגאולה במהרה בימינו, כמאמר חז"ל 3 ימים לפני ביאת המשיח יבא ויבשר הגאולה לישראל - ה' יזכנו בעגלה ובזמן קריב במהרה בימינו, אמן.

תהילים

[א]

תורת ה' תמימה משיבת נפש עדות ה' נאמנה מחכימת פתי פקודי ה' ישרים משמחי לב מצות ה' ברה מאירת עינים יראת ה' טהורה עומדת לעד משפטי ה' את צדקו יחדיו (פרק י"ט)

בפסוקים האלו כל פסוק יש שם הוי"ה ברוך הוא, הפסוקים האלו נאמרו ע"י דוד המלך ברוח הקודש, ובכל פסוק יש הבטחה מהשי"ת

א. תורת ה' תמימה משיבת נפש - השם הבטיח, שמי שלומד תורה לשמה "בתמימות" ובהבנה, ומעין בה, יהיה בטוח "שתשיב את נפשו" ותרענן את גופו, ותהי למגן וצנה, כמאמר הכתוב "אורך חיים בימינה ובשמאלה עושר וכבוד".

ב. עדות ה' נאמנה מחכימת פתי - הבטחה השנייה, מי שמעיד עליו השם יתברך בכל מעשיו, וישים יראתו על פניו, אפילו שהוא פתי, ובכל זאת באמונתו ובעידות ובמצות שהוא עושה ומעיד עליו את השם ויראת

גינת נוי

פרשת פנחס ותהילים פסקא א

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'עאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"א, גליון מס' כג טל: 052-7611435 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

ה' בלבו, אפילו הכי ה' יחכים אותו ויברך אותו ויעזור לו בכל מעשיו, וה' אינו מקפח שכר של כל בריה, כמאמר חבקוק "וצדיק באמונתו יחיה".

ג' פקודי ה' ישרים משמחי לב - הבטחה שלישית, מי שעושה "פקודי ה'" שהם המצוות של השי"ת "ביושר", וכל מצוה עושה אותה באהבה רבה כאילו הרויח הון כסף, וכל תפילה שמתפלל תהיה בכוונה ובלב נקי ובגוף נקי, וכל דבר שעושה ממצות ה' יעשה אותם בשמחה, ה' הבטיח לו שיהיה לכו שמח כמו ששמח בה' ובמצוותיו - כמאמר "אשרי איש ירא את ה' במצותיו חפץ מאוד גבור בארץ יהיה זרעו דור ישרים יבורך".

ד' מצות ה' ברה מאירת עינים - הבטחה רביעית, מי שיעשה מצות ה' בנקיון "בברות" פנים וחוזק, שיהיה תוכו כבדו, ויעשה מצות ה' בהתלהבות ובחיבה, "יאירו עיניו", כמו שמצינו הרב האר"י הקדוש אמר מי שמעביר ציציותיו בקריאת שמע יאירו עיניו וינצל מעורון - ומי שמסתכל בכוס הברכה של קידוש ליל שבת, ובנר השבת, יאירו עיניו, ומי שלא ילך פסיעה גסה בשבת ישמור על אור עיניו, ומי שנשמר מלראות דברים טמאים יאירו עיניו, ומי שמעיין באותיות הקדושות של התורה יאירו עיניו, כל זאת הבטיח ה' "מצות ה' ברה מאירת עינים".

ה' יראת ה' טהורה עומדת לעד - הבטחה חמישית, שיהא אדם ירא שמים בסתר כבגלוי, ומודה על האמת, ומדה טובה היא להיות יראת ה' בלבו, ותהיה יראת ה' טהורה, שתהיה נקיה ובאמונה, ראיה ממש רבינו שבקש מישראל "ועתה ישראל מה ה' אלוקיך שואל מעמך כי אם ליראה", בקש מישראל רק שיהיה יראת שמים, ויהיה פחד ה' בלבם, ומי שיראת ה' בלבו אז הוא נשמר מכל דבר רע - כבקשת התנא "יהי מורא שמים עליכם" - כמאמר הפסוק למען תהיה יראתו על פניכם לבלתי תחטאו.

ו' משפטי ה' אמת צדקו יחדיו - הבטחה השישית, שאנחנו נקבל משפטי ה' "באמת", ולא נהרהר אחרי מדותיו יתברך, ונקבל באהבה וברצון ובצדק מאתו יתברך, כמאמר חז"ל צריך כל אדם לברך על הרעה כמו על הטובה. ואם יש איזה סיבה - הוא מאתנו, מחסרוננו, ומשפטי ה' אמת, ומשה אמת ותורתו ומשפטיו אמת, צדקו יחדיו.

נזכה לקרב את הצדק, שהוא זעיר אנפין עם ה' שהיא המלכות, ותהיה צדקה, כמאמר הפסוק "וצדקה תהיה לנו כי נשמור לעשות את כל דברי התורה הזאת", וישמע בערי יהודה ובחוצות ירושלים קול ששון וקול שמחה קול חתן וקול כלה שהם זעיר ונוקבה, ונזכה להיות עם אחד בלב אחד כולנו יחד, ונזכה לבנין בית המקדש במהרה בימינו, אמן.